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Dobbelt op i energisparepulje 

 

19 mio. kr. til energibesparelser i erhvervsvirksomheder 

 
Energiselskabernes 2. udbud af energispareaktiviteter starter i dag den 1. november – og ’gevinstchancerne’ 
er dobbelt op i forhold til 1. udbud. I foråret blev der udbudt knap 10 mio. kr., men interessen var begrænset. 
Puljen er derfor nu på 19 mio. kr.  
 
Finansiering kan gives til enhver form for energispareaktivitet, der medfører dokumenterbare besparelser på 
en eller flere erhvervsvirksomheder. 
 
- Små, mellemstore og store danske virksomheder kan søge om penge til energispareprojekter. De virksom-
heder, som indsender de bedste projekter, vil enten have mulighed for at få totalfinansieret deres energispa-
reaktivitieter – eller få et solidt bidrag, siger konsulent Kamilla Thingvad fra Dansk Energi. 
 
Der ydes hel eller delvis finansiering til energibesparelser i erhvervsvirksomheder f.eks. reduktion i behovet 
for energi i slutforbruget eller til konkrete tekniske ændringer, etablering af nye energieffektive anlæg eller 
organisatoriske/ledelsesmæssige tiltag. Fælles for alle typer projekter er, at de skal have en dokumenterbar 
besparelse allerede 1. år. 
 
- Mulighederne er mange, så byd ind med din idé, lyder opfordringen fra Kamilla Thingvad. 
 
Hvem kan søge? 
Alle små, mellemstore og store danske virksomheder inden for industrien, landbruget og detailhandlen kan 
deltage i udbudet, blot denne er privatejet, har et registreret CVR-nummer under Erhvervs- og Selskabssty-
relsen og i øvrigt kan karakteriseres som en erhvervsvirksomhed ifølge Danmarks Statistiks branchekoder.  
 
Enkelt-virksomheder kan søge, men også sammenslutninger af virksomheder. Også rådgivere, servicevirk-
somheder eller leverandører kan indsende projekter, hvor besparelsen gennemføres hos deres kunder. De 
skal blot dokumentere at have overtaget ejerskabet af energibesparelsen fra kunden. 
 
Kriterier for støtte 
Ved bedømmelsen af de indkomne forslag vægter prisen på den opnåede energibesparelse - ansøgt beløb i 
forhold til antal sparede kWh - med 70 procent, mens kvaliteten af forslaget vægter med 30 procent. 
 
- Projekterne rangordnes efter ovenstående og de bedste projekter ud fra disse kriterier vil blive valgt, oply-
ser Kamilla Thingvad. 
 
Tildelingen foretages af en nedsat Udbudskomite.  
 
Udbuddet foregår som et EU-udbud og udbudsmaterialet og yderligere oplysninger kan findes på Dansk 
Energis hjemmeside www.danskenergi.dk fra den 1. november frem til 4. januar 2008. Ansøgningsfristen er 
15. januar 2008 kl. 12. 
 
Kontakt konsulent Kamilla Thingvad, tlf. 35 300 439.  
 
Med venlig hilsen 
Dansk Energi 
Leif Kristensen 
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